
 
OBEC SENOHRABY 

Zastupitelstvo obce Senohraby 
 

Obecně závazná vyhláška obce Senohraby č. 1/2021, 
kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v obci  

 
 Zastupitelstvo obce Senohraby se na svém zasedání dne 16.6.2021 usnesením 
č.35/2021 usneslo vydat na základě § 16 odst. 5 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Za účelem ochrany vnějšího ovzduší před vnášením znečišťujících látek se touto obecně 
závaznou vyhláškou stanovují podmínky pro spalování suchého rostlinného materiálu za 
účelem jeho odstranění. 

V otevřeném ohništi lze spalovat jen suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými 
látkami. 

Článek 2 

Podmínky spalování suchých rostlinných materiálů 

(1) Suché rostlinné materiály dle čl.1 mohou být spalovány v období celého roku pouze 
v těchto vymezených dnech: první pátek v kalendářním měsíci v době od 9:00 hodin do 
21:00 hodin. Připadá-li na tento den den pracovního volna či klidu nebo pokud jsou v tento 
den nepříznivé klimatické podmínky (větrno, dešťové či sněhové srážky), stanovuje se 
náhradní den – druhý pátek v kalendářním měsíci v době od 9:00 hodin do 21:00 hodin. 

(2) Při spalování suchých rostlinných materiálů dle čl.1 nesmí docházet k nadměrnému 
obtěžování okolí zápachem nebo kouřem.  

 
Článek 3 

Zrušovací ustanovení 

Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje Obecně závazná vyhláška č. 9/2011, která 
upravuje podmínky pro spalování suchých rostlinných materiálů v obci Senohraby ze dne 
28.06.2011.  

Článek 4 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

                        

     …..………..……………. …………………….. 
     Ing. Jana Svašková v.r.     Milan Kraut v.r. 
         starostka obce místostarosta obce 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 21.6.2021 
Sejmuto z úřední desky dne: 7.7.2021 


